Открытое акционерное общество «Чеченэнерго»

Чеченская республика,  г. Грозный, Старопромысловское шоссе, 6

ПРОТОКОЛ  № 46
заседания Совета директоров ОАО «Чеченэнерго»

Место проведения заседания: Ставропольский край, г. Пятигорск,                                         ул. Подстанционная, д. 13а.

Дата проведения: 12 февраля 2014 года.
Форма проведения заседания: опросным путем (заочное голосование).
Время проведения (подведения итогов голосования): 18 часов 00 минут.

Дата составления протокола: 14 февраля 2014 года.

Всего членов Совета директоров Общества – 6 человек.

В голосовании приняли участие (получены опросные листы):
Таймасханов  Галас Султанович

Матаев Тамирлан Султанович

Асхабов Мухмад Магомедович

Обойшев Алексей Викторович

Муртазалиев Сайд-Хасан Салманович
В голосовании не принимал участия - Сельцовский Петр Андреевич
Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об одобрении дополнительного соглашения к договору о приобретении дополнительных обыкновенных именных бездокументарных акций Открытого акционерного общества «Чеченэнерго» от 30.07.2013, заключаемого между  Чеченской Республикой в лице Министерства имущественных и земельных отношений Чеченской Республики и  ОАО «Чеченэнерго», являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность.
2. Об одобрении договора купли-продажи имущества, заключаемого между        ОАО «Нурэнерго» и  ОАО «Чеченэнерго», являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность.
Итоги голосования и решения, принятые по вопросам повестки дня:

Вопрос №1: Об одобрении дополнительного соглашения к договору о приобретении дополнительных обыкновенных именных бездокументарных акций Открытого акционерного общества «Чеченэнерго» от 30.07.2013, заключаемого между  Чеченской Республикой в лице Министерства имущественных и земельных отношений Чеченской Республики и  ОАО «Чеченэнерго», являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность.
Решение:
Перенести рассмотрение вопроса на более поздний срок.
Голосовали «ЗА»: Таймасханов Г.С., Матаев Т.С., Асхабов М.М., Обойшев А.В., Муртазалиев С.-Х.С.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.
Вопрос №2: Об одобрении договора купли-продажи имущества, заключаемого между  ОАО «Нурэнерго» и  ОАО «Чеченэнерго», являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность.

Решение:
1. Определить цену договора купли-продажи имущества, заключаемого между             ОАО «Чеченэнерго» и ОАО «Нурэнерго», являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность, в размере 106 094 028 (Сто шесть миллионов девяносто четыре тысячи двадцать восемь) рублей 92 копейки, включая НДС 18% - 16 183 834 (Шестнадцать миллионов сто восемьдесят три тысячи восемьсот тридцать четыре) рубля 92 копейки.

2. Одобрить договор купли-продажи имущества, заключаемый между
ОАО «Чеченэнерго» и ОАО «Нурэнерго», являющийся сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность (далее – Договор, Приложение №1 к настоящему решению Совета директоров), на следующих существенных условиях:

Стороны Договора:

ОАО «Нурэнерго» - Продавец;

ОАО «Чеченэнерго» - Покупатель.

Предмет Договора:

Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить в соответствии с условиями Договора имущество, указанное в Приложении №1 к Договору (далее-Имущество).

Цена Договора:

Стоимость приобретаемого Покупателем Имущества, указанного в п.1.1. Договора, составляет 106 094 028 (Сто шесть миллионов девяносто четыре тысячи двадцать восемь) рублей 92 копейки, включая НДС 18% - 16 183 834 (Шестнадцать миллионов сто восемьдесят три тысячи восемьсот тридцать четыре) рубля 92 копейки, и определена в соответствии с отчетом независимого оценщика ООО «ЛАИР» от 27.12.2013 №О-17377/14.

Порядок оплаты имущества по Договору:

Оплата приобретаемого имущества производится Покупателем не позднее 6 (Шести) месяцев с даты подписания Договора путем перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет Продавца, либо иным, предусмотренным действующим законодательством способом.

Срок действия Договора:

Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до выполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

Голосовали «ЗА»: Таймасханов Г.С., Матаев Т.С., Асхабов М.М., Обойшев А.В., Муртазалиев С.-Х.С.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Председатель Совета директоров

          Г.С. Таймасханов

Корпоративный секретарь

          Т.М. Гасюкова

PAGE
2